



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa  
Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya)  
Email: [fvaeaf@euskalnet.net](mailto:fvaeaf@euskalnet.net)

AREA DIRECCIÓN TÉCNICA  
CIRCULAR Nº: 30/2018

## Campeonato de España Federaciones Autonómicas SUB 18 de Pista A.L. CIUDAD REAL 09/06/2018 Selección de Euskadi **provisional**

La Comisión Técnica de la FVA/EAF convoca a los siguientes atletas para representar a Euskadi en el Campeonato de España por Selecciones Autonómicas Juvenil a celebrarse en Ciudad Real.

### 1. SELECCIÓN PROVISIONAL

**Jefe de Expedición:** Juan José Jurío Martínez  
**Teléfono:** 635.755.790

**Entrenadores:** Nahikari Acebo, Oscar Alvarez, Martin de la Fuente y Montse Noguera

### 2. CONFIRMACIÓN

**OBLIGATORIA CONFIRMACIÓN ANTES DEL miércoles 30 de mayo 12:00 horas en caso de no acudir, se agradecería que también se comunicara.**  
**([fvaeaf@euskalnet.net](mailto:fvaeaf@euskalnet.net))**

APORTANDO LOS SIGUIENTES DATOS:

DATOS OBLIGATORIOS:

Donde cogerá el autobús	Necesidades de equipación (en caso de no tener)			
	TALLA	CAMISETA/TOP	PANTALON/BRAGUITA	CHANDAL
		/	/	

LA ROPA ES LA MISMA QUE SE ENTREGO EN AÑOS ANTERIORES Y TODO EL QUE DISPONGA DE ELLA, DEBERA LLEVARLA. NO SE ENTREGARÁ ROPA A LOS ATLETAS QUE HAYAN RECIBIDO LA EQUIPACIÓN EN OTRAS OCASIONES EN LAS CUALES SE HAYA PARTICIPADO CON LA SELECCIÓN

EN CASO DE SER NUEVOS EN LA SELECCIÓN SE PODRÁ PASAR A POR LA ROPA POR Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya) EN HORARIO DE 9:30 A 13:30 HASTA EL DÍA 31 DE MAYO

## SUB 18 FEMENINO

---

200m	SASIAIN URANGA, NEREA	SS 200802	Mintxeta Atletismo
800m	AGIRREGOMEZKORTA GANDIAGA, AIORA	BI 20423	Tximista Atletismo
3.000m	ZORRAQUIN GALLARDO, LEIRE	BI 52738	Berango Atletismo
100m vallas	PEREZ DE HEREDIA LANGARA, AMAIA	BI 20383	Atmo. Portugalete
Pértiga	ARANAS MOYUA, JUNE	BI 52734	C.A. Sendoa
Triple Salto	EBOSELE , TESSY	VI 5661	CA La Blanca
Disco	MARTINEZ MURILLO, ANDREA	SS 200797	At. San Sebastian
Jabalina	DE CAMPOS ANDRES, ANDREA	BI 52357	Artunduaga
5km Marcha	RODRIGUEZ EXPOSITO, ANE	BI 52346	Atmo. Portugalete
4x100	ITUARTE ALKAIGA, NORA	SS 200807	Tolosa C.F.
	EBOSELE , TESSY	VI 5661	CA La Blanca
4x400	MUGARTEGI SOLOZABAL, AINARA	BI 20314	Durango Kirol Taldea
	SASIAIN URANGA, NEREA	SS 200802	Mintxeta Atletismo

## SUB 18 MASCULINO

---

100m	URANGA ARANDO, ANDER	SS 21615	Tolosa C.F.
400m	HERNANDEZ BEITIA, MARTIN	SS 20638	Mintxeta Atletismo
1.500m	ABAITUA JACOB, MIGUEL	BI 52370	Escuela At. Erandio
400m vallas	SANCHIZ URBIETA, GORKA	VI 5670	CA La Blanca
2.000m Obst.	BENDITO BARRIO, JUAN	SS 200769	Gimnastica de Ulia
Altura	VICENTE GALARZA, AIMAR	BI 52533	Artunduaga
Longitud	AGUIRIANO UMEREZ, ALEX	SS 201056	Arrasate Atletico
Peso	APAOLAZA BARANDIARAN, ARITZ	SS 22651	Txindoki A.T.
Martillo	MEDEL GOMEZ ENEKO	EUBI 52649	CA Sendoa
4x100	MITXELENA BALERDI, UNAI	SS 22670	At. San Sebastian
	URANGA ARANDO, ANDER	SS 21615	Tolosa C.F.
4x400	AZURMENDI CUENYA, GORKA	SS 200793	Gimnastica de Ulia
	HERNANDEZ BEITIA, MARTIN	SS 20638	Mintxeta Atletismo

### 3. NORMATIVA

#### Documentación individual

**Será obligatoria la presentación del D.N.I. o Pasaporte individual originales para los participantes españoles y tarjeta de residente o pasaporte individual originales, para los participantes extranjeros.**

- ES OBLIGATORIO LLEVAR LA ROPA DE LA SELECCIÓN EN EL VIAJE Y EN TODOS LOS ACTOS ORGANIZADOS DURANTE EL CAMPEONATO.
- AQUELLOS QUE NO TENGAN ROPA, TENDRAN QUE SOLICITARLA POR EMAIL

- EN EL AUTOBÚS SERÁ OBLIGATORIO IR CON CINTURÓN ABROCHADO POR MOTIVOS DE SEGURIDAD

#### 4. PLAN DE VIAJE (Autobús)

Salida (08 de JUNIO de 2018)

08:00 Donostia Velódromo Antonio Elorza  
 08:35 Elgoibar salida autopista  
 09:15 Basauri Pista de Atletismo  
 09:45 Altube Peaje  
 (Comida en ruta)  
 Ciudad Real

Regreso

Después de la competición

Hotel donde se hospeda la selección:

**Hotel Santa Cecilia**

Calle Tinte nº 3

13001 Ciudad Real

Tfno.: 926 22 85 45

#### 5. HORARIO DE PRUEBAS

Cámara de Llamadas		Salida a Pista	Comienzo Prueba	PRUEBAS		
Apertura	Cierre					
16:00	16:10	16:15	<b>17:00</b>	Martillo	Hombres	Final
16:00	16:10	16:15	<b>17:00</b>	Triple	Mujeres	Final
16:30	16:40	16:45	<b>17:00</b>	400 vallas	Hombres	Final C
16:43	16:53	16:58	<b>17:05</b>	400 vallas	Hombres	Final B
16:48	16:58	17:03	<b>17:10</b>	400 vallas	Hombres	Final A
16:55	17:05	17:10	<b>17:20</b>	400	Hombres	Series extra
17:05	17:15	17:20	<b>17:30</b>	400	Mujeres	Series extra
16:15	16:25	16:30	<b>17:30</b>	Pértiga	Mujeres	Final
17:15	17:25	17:30	<b>17:40</b>	400	Hombres	Final C
17:23	17:33	17:38	<b>17:45</b>	400	Hombres	Final B
17:28	17:38	17:43	<b>17:50</b>	400	Hombres	Final A
17:35	17:45	17:50	<b>17:58</b>	800	Mujeres	Final B
17:43	17:53	17:58	<b>18:05</b>	800	Mujeres	Final A
17:50	18:00	18:05	<b>18:15</b>	200	Mujeres	Final C
17:58	18:08	18:13	<b>18:20</b>	200	Mujeres	Final B
18:03	18:13	18:18	<b>18:25</b>	200	Mujeres	Final A
17:15	17:25	17:30	<b>18:30</b>	Altura	Hombres	Final
17:30	17:40	17:45	<b>18:30</b>	Disco	Mujeres	Final
17:30	17:40	17:45	<b>18:30</b>	Peso	Hombres	Final
18:10	18:20	18:25	<b>18:35</b>	1.500	Hombres	Final
18:20	18:30	18:35	<b>18:45</b>	100 vallas	Mujeres	Final C
18:28	18:38	18:43	<b>18:50</b>	100 vallas	Mujeres	Final B
18:33	18:43	18:48	<b>18:55</b>	100 vallas	Mujeres	Final A
18:40	18:50	18:55	<b>19:05</b>	100	Hombres	Series extra

18:50	19:00	19:05	<b>19:15</b>	100	Mujeres	Series extra
19:00	19:10	19:15	<b>19:25</b>	100	Hombres	Final C
19:08	19:18	19:23	<b>19:30</b>	100	Hombres	Final B
19:13	19:23	19:28	<b>19:35</b>	100	Hombres	Final A
19:20	19:30	19:35	<b>19:45</b>	5.000 m marcha	Mujeres	Final
19:00	19:10	19:15	<b>20:00</b>	Jabalina	Mujeres	Final
19:00	19:10	19:15	<b>20:00</b>	Longitud	Hombres	Final
19:50	20:00	20:05	<b>20:15</b>	2.000 obstáculos	Hombres	Final
20:00	20:10	20:15	<b>20:25</b>	3.000	Mujeres	Final
20:15	20:25	20:30	<b>20:40</b>	4x100	Mixto	Final C
20:23	20:33	20:38	<b>20:48</b>	4x100	Mixto	Final B
20:31	20:41	20:46	<b>20:56</b>	4x100	Mixto	Final A
20:39	20:49	20:54	<b>21:04</b>	4x400	Mixto	Final C
20:49	20:59	21:04	<b>21:12</b>	4x400	Mixto	Final B
20:57	21:07	21:12	<b>21:20</b>	4x400	Mixto	Final A

### Horario Presentación de artefactos

16:00 Martillo hombres

17:00 Peso Hombres, Disco Mujeres y Jabalina Mujeres

**La Comisión Técnica**



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa  
Cervantes Etorb., 51, 11. Eraikina – 3. Solairua - 14. Depart. - 48970 – Basauri (Bizkaia)  
Email: [fvaeaf@euskalnet.net](mailto:fvaeaf@euskalnet.net)

ZUZENDARITZA TEKNIKOAREN ARLOA  
ZIRKULAR ZENB.: 30/2018

## Pistako A.J.-ko SUB 18 Autonomia Federazioen Espainiako Txapelketa CIUDAD REAL 2018/06/09 Euskadiko Selektzioa **behin-behinekoa**

FVA/EAF-ko Batzorde Teknikoak ondorengo atletak hautatu ditu Euskadi ordezkatzeko Ciudad Real hirian ospatuko den Jubenil Autonomia Selektzioen araberako Espainiako Txapelketan Euskadi ordezkatzeko.

### 3. BEHIN-BEHINEKO SELEKTZIOA

**Espedizio Burua:** Juan José Jurío Martínez  
**Telefonoa:** 635.755.790

**Entrenatzaileak:** Nahikari Acebo, Oscar Alvarez, Martin de la Fuente eta Montse Noguera

### 4. EGIAZTAPENA

**DERRIGORREZKO EGIAZTAPENA maiatzaren 30eko, azteazkena, 12:00ak BAINO LEHEN. Ez etortzekotan, halaber eskertuko litzateke jakinaraztea. ([fvaeaf@euskalnet.net](mailto:fvaeaf@euskalnet.net))**

ONDORENGO DATUEN EKARPENA EGINEZ:

DERRIGORREZKO DATUAK:

Non hartuko dut autobusa	Zaldiketarako beharrezkoak (eskuragarri izaten ez badira)			
	TALLA	KAMISETA/TOP	GALTZA/PANTALOIA	TXANDALA
		/	/	

ARROPA AURREKO URTETAN ETREGATUAREN BERDINA DA ETA ESKURAGARRI DUTEN GUZTIEK, ERAMAN EGIN BEHARKO DUTE. EZ ZAI E ARROPARIK ENTREGATUKO BESTE AUKERA BATZUETAN EKIPAZIOA JASO DUTEN ATLETEI, HORIETAN SELEKTZIOAREKIN PARTE HARTU IZAN DUTENEAN.

SELEKZIOAN BERRIAK IZATEN DIRENAK ARROPAREN BILA ETORRI AHAL IZANGO DIRA HONA: Cervantes Etorbidea, 51, 11. Eraikina – 3. Solairua - 14. Depart. - 48970 – Basauri (Bizkaia) 9:30ETATIK 13:30ETARA  
MAIATZAREN 31 ARTE

### SUB 18 FEMENINOA

200m	SASIAIN URANGA, NEREA	SS 200802	Mintxeta Atletismo
800m	AGIRREGOMEZKORTA GANDIAGA, AIORA	BI 20423	Tximista Atletismo
3.000m	ZORRAQUIN GALLARDO, LEIRE	BI 52738	Berango Atletismo
100m hesiak	PEREZ DE HEREDIA LANGARA, AMAIA	BI 20383	Atmo. Portugalete
Pertika	ARANAS MOYUA, JUNE	BI 52734	C.A. Sendoa
Jauzi Hirukoitza	EBOSELE , TESSY	VI 5661	CA La Blanca
Diskoa	MARTINEZ MURILLO, ANDREA	SS 200797	At. San Sebastian
Xabalina	DE CAMPOS ANDRES, ANDREA	BI 52357	Artunduaga
5km Ibilketa	RODRIGUEZ EXPOSITO, ANE	BI 52346	Atmo. Portugalete
4x100	ITUARTE ALKAIGA, NORA	SS 200807	Tolosa C.F.
	EBOSELE , TESSY	VI 5661	CA La Blanca
4x400	MUGARTEGI SOLOZABAL, AINARA	BI 20314	Durango Kirol Taldea
	SASIAIN URANGA, NEREA	SS 200802	Mintxeta Atletismo

### SUB 18 MASKULINOA

100m	URANGA ARANDO, ANDER	SS 21615	Tolosa C.F.
400m	HERNANDEZ BEITIA, MARTIN	SS 20638	Mintxeta Atletismo
1.500m	ABAITUA JACOB, MIGUEL	BI 52370	Escuela At. Erandio
400m hesiak	SANCHIZ URBIETA, GORKA	VI 5670	CA La Blanca
2.000m Oztupoak	BENDITO BARRIO, JUAN	SS 200769	Gimnastica de Ulia
Altuera	VICENTE GALARZA, AIMAR	BI 52533	Artunduaga
Luzera	AGUIRIANO UMEREZ, ALEX	SS 201056	Arrasate Atletico
Pisua	APAOLAZA BARANDIARAN, ARITZ	SS 22651	Txindoki A.T.
Mailua	MEDEL GOMEZ ENKO	EUBI 52649	CA Sendoa
4x100	MITXELENA BALERDI, UNAI	SS 22670	At. San Sebastian
	URANGA ARANDO, ANDER	SS 21615	Tolosa C.F.
4x400	AZURMENDI CUENYA, GORKA	SS 200793	Gimnastica de Ulia
	HERNANDEZ BEITIA, MARTIN	SS 20638	Mintxeta Atletismo

### 3. ARAUDIA

#### Banakako dokumentazioa

**Derrigorrezkoa izango da jatorrizko N.A.N. edo banakako Pasaportearen aurkeztea partaide espainiarrentzat eta egoitza txartela edo jatorrizko banakako pasaportearen atzerriko partaideentzat.**

- DERRIGORREZKOA DA SELEKZIOAREN ARROPA ERAMATEA BIDAIA ETA TXAPELKETAN ZEHAR ANTOLATUTAKO EKITALDIETAN.
- ARROPAREKIN KONTATZEN EZ DUTENEK, EMAIL BIDEZ ESKATU BEHARKO DUTE.
- AUTOBUSEAN DERRIGORREZKOA IZANGO DA SEGURTASUNA BERMATZEKO UHALA LOTUTA ERAMATEA.

#### 4. BIDAIA-PLANA (Autobusa)

##### irteera (2018ko EKAINAK 08)

08:00 Donostia Antonio Elorza Belodromoa  
 08:35 Elgoibar autopistako irteera  
 09:15 Basauri Atletismo Pista  
 09:45 Altube Peajea  
 (Bazkaria bidean)  
 Ciudad Real

##### Itzulera

Txapelketaren ondoren

Selekzioak ostatu hartzeko hotela:

##### **Hotel Santa Cecilia**

Tinte Kalea, 3  
 13001 Ciudad Real  
 Tfnoa.: 926 22 85 45

#### 5. PROBATAKO ORDUTEGIA

Dei Ganbera		Pistako Irteera	Proba Hasiera	PROBAK		
Hasiera	Amaiera			Mailua	Gizonezkoak	Finala
16:00	16:10	16:15	<b>17:00</b>	Mailua	Gizonezkoak	Finala
16:00	16:10	16:15	<b>17:00</b>	Hirukoitza	Emakumezkoak	Finala
16:30	16:40	16:45	<b>17:00</b>	400 hesiak	Gizonezkoak	C Finala
16:43	16:53	16:58	<b>17:05</b>	400 hesiak	Gizonezkoak	B Finala
16:48	16:58	17:03	<b>17:10</b>	400 hesiak	Gizonezkoak	A Finala
16:55	17:05	17:10	<b>17:20</b>	400	Gizonezkoak	Serie estrak
17:05	17:15	17:20	<b>17:30</b>	400	Emakumezkoak	Serie estrak
16:15	16:25	16:30	<b>17:30</b>	Pertika	Emakumezkoak	Finala
17:15	17:25	17:30	<b>17:40</b>	400	Gizonezkoak	C Finala
17:23	17:33	17:38	<b>17:45</b>	400	Gizonezkoak	B Finala
17:28	17:38	17:43	<b>17:50</b>	400	Gizonezkoak	A Finala
17:35	17:45	17:50	<b>17:58</b>	800	Emakumezkoak	B Finala
17:43	17:53	17:58	<b>18:05</b>	800	Emakumezkoak	A Finala
17:50	18:00	18:05	<b>18:15</b>	200	Emakumezkoak	C Finala
17:58	18:08	18:13	<b>18:20</b>	200	Emakumezkoak	B Finala
18:03	18:13	18:18	<b>18:25</b>	200	Emakumezkoak	A Finala
17:15	17:25	17:30	<b>18:30</b>	Altuera	Gizonezkoak	Finala
17:30	17:40	17:45	<b>18:30</b>	Diskoa	Emakumezkoak	Finala

17:30	17:40	17:45	<b>18:30</b>	Pisua	Gizonezkoak	Finala
18:10	18:20	18:25	<b>18:35</b>	1.500	Gizonezkoak	Finala
18:20	18:30	18:35	<b>18:45</b>	100 hesiak	Emakumezkoa	C Finala
18:28	18:38	18:43	<b>18:50</b>	100 hesiak	Emakumezkoak	B Finala
18:33	18:43	18:48	<b>18:55</b>	100 hesiak	Emakumezkoak	A Finala
18:40	18:50	18:55	<b>19:05</b>	100	Gizonezkoak	Serie estrak
18:50	19:00	19:05	<b>19:15</b>	100	Emakumezkoak	Serie estrak
19:00	19:10	19:15	<b>19:25</b>	100	Gizonezkoak	C Finala
19:08	19:18	19:23	<b>19:30</b>	100	Gizonezkoak	B Finala
19:13	19:23	19:28	<b>19:35</b>	100	Gizonezkoak	A Finala
19:20	19:30	19:35	<b>19:45</b>	5.000 m Ibilketa	Emakumezkoak	Finala
19:00	19:10	19:15	<b>20:00</b>	Xabalina	Emakumezkoak	Finala
19:00	19:10	19:15	<b>20:00</b>	Luzera	Gizonezkoak	Finala
19:50	20:00	20:05	<b>20:15</b>	2.000 oztopoak	Gizonezkoak	Finala
20:00	20:10	20:15	<b>20:25</b>	3.000	Emakumezkoak	Finala
20:15	20:25	20:30	<b>20:40</b>	4x100	Mistoa	C Finala
20:23	20:33	20:38	<b>20:48</b>	4x100	Mistoa	B Finala
20:31	20:41	20:46	<b>20:56</b>	4x100	Mistoa	A Finala
20:39	20:49	20:54	<b>21:04</b>	4x400	Mistoa	C Finala
20:49	20:59	21:04	<b>21:12</b>	4x400	Mistoa	B Finala
20:57	21:07	21:12	<b>21:20</b>	4x400	Mistoa	A Finala

#### Artefaktuak Aurkezteko ordutegia

16:00 Mailua gizonezkoak

17:00 Pisua Gizonezkoak, Diskoa Emakumezkoak eta Xabalina Emakumezkoak

**Batzorde Teknikoa**